"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ
" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  марта  2018 года № 17
            О внесении изменений в постановление № 40  от 23 декабря  2011 г.
«Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Казанского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Казанского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Эл, утвержденного постановлением № 40 от 23.12.2011г. администрация Казанского сельского поселения постановляет:
1.  главу 10 пункта 10.3дополнить подпунктом  10.3.1

«10.3.1 .  Основаниями для проведения внеплановой проверки наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", являются поступления, в частности посредством системы, в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого кооператива, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом, решения о заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 настоящего Кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в данном доме, о фактах нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для проведения внеплановой проверки органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении внеплановой проверки.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	И.о.главы администрации муниципального образования «Казанское сельское  поселение»

О.П.Логинова

Пояснительная записка

к проекту  постановления «О внесении изменений в постановление № 28 от 30 сентября   2013 г.«Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Зашижемского сельского поселенияСернурского района Республики Марий Эл»

           В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Зашижемского сельского поселения Сернурского района Республики Марий Э разработан проект постановления ««О внесении изменений в постановление № 28 от 30 сентября   2013 г.«Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Зашижемского сельского поселенияСернурского района Республики Марий Эл»»

      При проведении антикоррупционной экспертизы проект решения коррупциогенных факторов не содержит.

Глава администрации МО

«Зашижемское сельское поселение»                               Е.М.Дождикова

Исх. №68

  Прокурору Сернурского района

12.03.2018  года

 старшему советнику юстиции

     А.А.Якимову
Зашижемская  сельская администрация муниципального образования «Зашижемское  сельское поселение» сообщает, что протест №02-02-18 от 28.02.2018 на отдельные нормы Административного регламента по проведению проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Зашижемское сельское поселение», рассмотрен на планерке работников Зашижемской сельской администрации с приглашением старшего помощника прокурора Афанасьевой Н.И..

Разработан проект постановления.

Проект постановления прилагается.

Глава Зашижемской сельской администрации

муниципального образования

«Зашижемское сельское поселение»                                        Е.М.Дождикова
	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН ЗАШИЖЕМЬЕ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

425452, Марий Эл Республика

Шернур район ,Зашижемье ял,

Набережный урем, 25

тел.:(8-83633)9-31-47

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАШИЖЕМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425452, Республика Марий Эл,

Сернурский район, с.Зашижемье

ул.Набережная, 25

Тел.:(8-83633) 9-31-47

ОКПО 76869781, ОГРН 1051203014576, ИНН\КПП 1212004383\12120

Исх. № 69

  Прокурору Сернурского района

12.03.2018  года

 старшему советнику юстиции

     А.А.Якимову

Сопроводительное письмо
Зашижемская сельская администрация  муниципального образования «Зашижемское сельское поселение» направляет Вам:

      1. Ответ от 28.02.2018 года №02-02-2018 на отдельные нормы Административного регламента по проведению проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Зашижемское сельское поселение»
     2. Проект постановления «О внесении изменений в постановление № 28 от 30 сентября   2013 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Зашижемского сельского поселенияСернурского района Республики Марий Эл»;
    3. Пояснительная записка к проекту постановления.

Глава Зашижемской сельской администрации

муниципального образования

«Зашижемское сельское поселение»                                        Е.М.Дождикова
Зашижемская сельская администрация

муниципального образования

«Зашижемское сельское поселение»

РМЭ Сернурский районс.

 Зашижемье  ул. Набережная д.25

 от 15.03.2018 года

АКТ

обнародования

с.Зашижемье                                                                                          15.03.2018 года

           1. Обнародовано Постановление № 6 от 7.02.2017 года «О внесении изменений в постановление № 28 от 30 сентября   2013 г. «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории Зашижемского сельского поселенияСернурского района Республики Марий Эл»

         - информационный стенд в помещении администрации муниципального образования «Зашижемское сельское поселение» по адресу: с.Зашижемье ул.Набережная д.25

         - информационный стенд в помещении Калеевского СДК по адресу: д.Калеево ул.Новая д.4
         - информационный стенд Зашижемского КДЦ по адресу: с.Зашижемье ул.Больничная д.10

         - информационный стенд у магазина с.Зашижемье по адресу: ул.Центральная д.2

           - информационный стенд у магазина ИП Гусева Н.А. по адресу: д.Калеево ул.Романова д.8

         2 По истечении 10 дней информационные бюллетени будут сняты с информационных стендов и возвращены в администрацию поселения.

         И.о. Главного специалиста
         муниципального образования

        «Зашижемское сельское поселение»                              Т.М.Севрюгина

        Председатель собрания депутатов

        Муниципального образования

        «Зашижемское сельское поселение»                                   А.П.Хорошавин

         Председатель постоянной комиссии

         по бюджету и платежам                                                         А.Н. Макаров